fundamenti, ut nosti Scot. quol. 23. P. & Lich. ib., ad eum modum quo privato, & denominations extrinsecus recte dicuntur, ut fufius in Pradic. Relat. in Log. dictum est. Hoc ultimum argumentum potest etiam fieri contra permanentia, quatenus expofitione permanentias ab eterno videtur necessariò ponis enim in fucceſſivum, quod argumentum Ariag. hic infuſibili putat; sed de hac materia vido difp. 1. de Cœlo quæſit. 5.

## Q U E S T I O N

## *De temporali Inceptions, & Desitione creaturarum.*

**D**iximus in p̄œd. disp. qu. 4. art. 2. quod quamvis mutat̄ res alia duratio intrinsecā a tempore existat̄, omnes tamen nostro tempore mensurant̄ possunt extrinsecā, quatenus omnes coexistunt tempori, quapropter de rebus permanentibus, quantum proprio œvo durant̄, faciliiter responderi posset ad quatenus, nam incipiunt potestim, & definitim negativè in eodem indivisiibiliœ œvo, ut habeat Scot. 2. d. 2. qu. 1. infra F. & 4. disp. 49. q. 5. ad princ. attamen propter illam coexistentiam temporis, de incipiente, & de finitione ipsarum tractandam est, ac si tempore mensurarent, sicut, & de successiviis, unde non redit Compl. disputat̄. qu. 4. de Angelis loquuntur tamquam quatenus œvo mensurantur. Et quia res omnes creatae in duplice differentia, alie enim sunt successiviæ, que totæ simili non habentur, ne plures aptæ partes simili habere possint, ut tempus, & motus, & c. aliae permanentes, quatenus etiam totum simili esse possit, & itarum alia sunt divisibles, quæ ex partibus constat, vel extensivæ, vel intensivæ, aliae indivisiibiliæ omnibus partibus expertes, que subdividuntur, ut dicimus in ultimo art. idcirco ad exactam cognitionem hujus quidem est, quid, & quos fini modi incipiendi, & definitiendi sunt, deinde quomodo ita quinna incipiatur, & definitur,

## ARTICULUS PRIMUS.

*Quid, & quae sint modi incidiendi, & desinendi rerum  
creaturem.*

**Q**ui negant indivisibilia in continuo diversimodè modos inclipiendi, & deslinde explicant, quam faciant indivisibilità admittentes, ut videtur apud Averianum quest. 39. Physic. 1. de sita sententia, facit pauci in ultimo articulo. cincimus, non est sermo in praesenti, facit enim in disp. 9. qu. 2. art. 2. impugnata sunt; quapropter modos itos debent explicare juxta placitum Doctorum; tamen talia indivisibilia, quae in tempore in-plantia vocantur. Adverendum igitur est ex Phil. 8. Phys. 69. plante continuativum esse quae divisum prioris temporis 2 posteriori, & quia res est, vel non est in aliquo tempore, conseq-uenienter infans illud dividit tempus, in quo res est, a tempore in quo non existit; intipit quia nec in eodem instanti res est nisi sit, & non est, sequitur, quid infans illud medium non potest nisi intrinsecum esse, & non nisi res, t. e. unum intrinsecum, & alterum extrinsecum, hinc occasum lumperit Scot. quol. 12. M. anno-  
tandis, quod incipit duplicitate potest expoñi, uno modo cum pof-